
議案第７１号 

請負契約の締結について 

下記のとおり、請負契約を締結するため、地方自治法（昭和22年法律第67号）第96条第

１項第５号及び霧島市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例

（平成17年霧島市条例第68号）第２条の規定により、議会の議決を求める。 

平成２７年９月１日 提出 

霧島市長 前 田 終 止 

記 

１ 契約の目的  工 事 名  H27国分庁舎増築他昇降機設置工事 

工事場所  霧島市国分中央三丁目地内 

２ 契約の方法  一般競争入札による 

３ 契約の金額  金214,920,000円 

４ 契約の相手方  住  所 福岡県福岡市博多区上呉服町10番10号 

氏  名 株式会社日立ビルシステム九州支社 

支社長 元木 正彦 

（提案理由） 

H27国分庁舎増築他昇降機設置工事について、請負契約を締結しようとするものである。 

（参照） 

工期、入札状況等については、別紙のとおり。 



（別 紙） 

H27国分庁舎増築他昇降機設置工事 

１ 工  期 

着工予定年月日  議会の議決を得た日から起算して２日目 

完成予定年月日  平成29年2月28日 

２ 工事概要 

増築庁舎  昇降機新設（11人乗り２台） 

  既設庁舎  昇降機交換（17人乗り１台、15人乗り２台、11人乗り２台） 

昇降機撤去（11人乗り１台） 

３ 入札状況 

入札業者名 入札金額 備 考 

日本オーチス・エレベータ 

株式会社 九州支店 

支店長 渡邊 満 

― 辞退

株式会社日立ビルシステム 

九州支社 

支社長 元木 正彦 

199,000,000円
落札  消費税額

15,920,000円

三菱電機ビルテクノサービス 

株式会社 九州支社 

取締役支社長 山口 裕史 

220,000,000円

フジテック株式会社 

西日本支社九州支店 

支社長兼支店長 桝田 育生 

― 

落札外 

（一回目の入札で最低

制限価格を下回ったた

め） 




